EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

CONSELHO DE SECRETÁRIOS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO MARANHÃO –

COSEMS/MA

A Presidente do Conselho de Secretários Municipais de Saúde do Maranhão

(COSEMS/MA), no uso de suas atribuições e em conformidade com o artigo 14, inciso

I, do Estatuto Social, convoca todos os associados para participarem da Assembleia Geral

Ordinária, que será realizada no dia 20 de dezembro de 2024, no Hotel Praia Mar,

localizado na Avenida São Marcos, nº 04, Ponta D’Areia, São Luís/MA, CEP 65.077-

310, em conformidade com os seguintes horários:

• Primeira convocação: às 14h00, com quórum regulamentar;

• Segunda convocação: às 14h30, com qualquer quórum presente.

A Assembleia terá como ordem do dia:

1. Da deliberação quanto à atualização da tabela do Art. 9ºdo § 1º do Estatuto.

São Luís/MA, 04 de dezembro de 2024.

Thais Kelle Leite de Mesquita

PRESIDENTE DO COSEMS/MA